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Produktspezifikation — vom Achterhof Bio Lavendelbliiten ganz

Produktinformation

Produktname Bio Lavendelbliten ganz
Lat. Bezeichnung Lavandula angustifolia
Pflanzenteil Blate

Ursprungsland Frankreich

Verkehrsbezeichnung

Lavendelblite

Mindesthaltbarkeit

18 Monate (Restlaufzeit bei Anlieferung)

Lagerbedingungen

lichtgeschutzt
max. 25°C
< 60 % rel. Luftfeuchte

Zutaten Lavendelbliten
aus kontrolliert biologischem Anbau
Verpackung Standbodenbeutel (C/PAP 81)
GebindegroRen 100 g
250 g
500 g

Produkteigenschaften — Sensorik

Aussehen Lila-grau-gelblich
Geruch Arttypisch
Geschmack Arttypisch
Textur / Konsistenz trocken

Produkteigenschaften — Chemisch /Physikalische Parameter

Restfeuchte <11%
ASCheHCI-unlésIEc.:h <1,0%
Atherisches Ol >3,0 % VIM

Produkteigenschaften — Mikrobiologische Parameter*

Schimmel < 100.000 KbE/g
Staphylokokken, koag.- positiv < 100.000 KbE/g
E.Coli < 1.000 KbE/g
Bc. Cereus < 10.000 KbE/g
Sulfitred. Clostridien < 1.000 KbE/g
Salmonellein 25 g Negativ

*Empfehlung nach DGHM (Deutsche Gesellschaft fir Hygiene und Mikrobiologie)
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Informationen zu Ernahrungsformen

Vegetarisch

Ja

Vegan

Ja

Allergene gemaf VO (EU) Nr. 1169/2011, Anhang Il

Allergene

Zutat

Maogliche
Kreuzkontamination

Im Betrieb

Glutenhaltiges Getreide
(Glutenhaltige Getreide
(d.h. Weizen, Roggen,
Gerste, Hafer, Dinkel,
Kamut oder

deren Hybridstdmme) und
daraus gewonnene
Erzeugnisse

Nein

Nein

Ja

Krebstiere und daraus
gewonnene Erzeugnisse

Nein

Nein

Nein

Eier und daraus
gewonnene Erzeugnisse

Nein

Nein

Nein

Fische und daraus
gewonnene Erzeugnisse

Nein

Nein

Nein

ErdnUsse und daraus
gewonnene Erzeugnisse

Nein

Nein

Nein

Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse

Nein

Nein

Nein

Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse
(einschlieBlich Lactose)

Nein

Nein

Nein

Schalenfrichte (d.h.
Mandeln, HaselnUsse,
Walnisse, Kaschunusse,
Pekannisse,

Paranisse, Pistazien,
Makadamianlsse und
Queenslandniisse) und
daraus

gewonnene Erzeugnisse

Nein

Nein

Ja
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Allergene gemaR VO (EU) Nr. 1169/2011, Anhang Il
Allergene Zutat Mogliche Im Betrieb
Kreuzkontamination
Sellerie und daraus Nei .
. ein Nein Ja
gewonnene Erzeugnisse
Senf und daraus Nein Nein Ja
gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus Nein Nein Nein
gewonnene Erzeugnisse
Schwefeldioxid und
Sulphite in
Konzentrationen von mehr Nein Nein Nein
als 10 mg/kg oder 10
mg/l, ausgedriickt als SO2
Lupinen und daraus Nein Ja Ja
gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus Nein Nein Nein
gewonnene Erzeugnisse
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Gentechnisch veranderte Organismen (GVO)

Im Sinne der Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003 ist das Produkt
weder gentechnisch verandert, noch enthalt es gentechnisch veranderte Zutaten. Es ist
keine Kennzeichnung gem. den oben genannten Verordnungen erforderlich.

Pestizidriickstinde / Schwermetalle / Mykotoxine

Es gelten die gesetzlichen oder durch Richtlinien festgelegten Hochstmengen gemaf
nationaler bzw. europaischer Gesetzgebung in der aktuell giltigen Fassung.

Lebensmittelrechtliche Erklarung fiir Produkt / Verpackung

Das in der Spezifikation beschriebene Erzeugnis, einschliellich der verwendeten
Verpackung, steht im Einklang mit den betreffenden rechtlichen Regelungen des nationalen
Lebensmittelrechts (LFGB) bzw. den Regelungen der EU, in der jeweils gliltigen Fassung.

Diese Spezifikation wurde mittels EDV erstellt und ist ohne Unterschrift giiltig
Giiltigkeit: 6 Monate nach Ausstellung

Blank’s GmbH & Co. KG
Qualitdtsmanagement
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